
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

14./ РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У УСТАНОВИ ЗА 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“ АДА - ЗА КАЛЕНДАРСКУ 2024. 
ГОДИНУ - 

HATÁROZAT 
AZ ADAI „ČIKA JOVA ZMAJ” ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNYBEN 
NYÚJTOTT NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI PROGRAM GAZDASÁGI ÁRÁNAK  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL - A 
2024. NAPTÁRI ÉVRE - ......................................................................................................................................3 
 

15./ ЗАКЉУЧАК  
О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 
ИНФОРМИСАЊА У 2024. ГОДИНИ 

VÉGZÉS 
A PÁLYÁZAT KIÍRÁSÁRÓL A PROJEKTEK TÁRSFINANSZÍROZÁSÁRA A TÖMEGTÁJÉKOZTATÁS 
TERÜLETÉN A 2024.ÉVBEN...............................................................................................................................4 

 
16./ ОДЛУКА 

 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
     HATÁROZAT 

  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL……………………………………….....….5 
 
17./ ОДЛУКА 

 О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
     HATÁROZAT 

 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL……………………………………………….6 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI I                        26.02.2024.     БРОЈ  5. 

LVII. ÉVFOLYAM                        2024.02.26.               5. SZÁM 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 5/2024 

Деловодни број: 034-5/2024-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 5/2024 szám 

Iktatószám: 034-5/2024-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

5. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

26.02.2024. 

2024.02.26. 

 
 

14. 

        На основу члана 50. ст. 1 и 2. Закона о 
предшкослком васпситању и образовању („Службени 
гласник РС“, број 18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. 
закон, 95/2018 - др. закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021), 
члана 11. Правилника о мерилима за утврђивање 
економске цене програма васпитања и образовања у 
предшколским установама („Службени гласник РС“, 
број 87/2021), као и на основу члана 68.  ст. 1. тч. 9. 
Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, 
број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), 
 
Општинско Веће општине Ада, на седници одржаној 
23.02.2024. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У УСТАНОВИ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ 
„ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“ АДА 

- ЗА КАЛЕНДАРСКУ 2024. ГОДИНУ - 
 
I 

Економска цена програма васпитања и 
образовања у Установи за предшколско васпитање и 
образовање „Чика Јова Змај“ Ада за ЦЕЛОДНЕВНИ 
ОБЛИК РАДА  у трајању од 10 часова дневно  
утврђује се за календарску 2024. годину у износу од 
27.000,00  динара месечно по детету. 

Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. ове тачке са бројем радних дана у месецу. 

 
Учешће корисника услуга (родитеља, односно 

старатеља детета) у економској цени по детету из 
става 1. ове тачке износи 20%, и утврђује се у износу 
од  5.400,00 динара  месечно по детету. 

 
Учешће корисника услуга припремног 

предшколског програма (који се остварује са децом у 
години пред полазак у школу) у економској цени по 
детету из става 1. oве тачке утврђује се у износу од 
3.900,00 динара месечно по детету. 
 
 

II 
Економска цена програма васпитања и 

образовања у Установи за предшкослко васпитање и 
образовање „Чика Јова Змај“ Ада за ПОЛУДНЕВНИ 
ОБЛИК РАДА у трајању од 5 часова дневно утврђује 
се за календарску 2024. годину у износу од 12.000,00 
динара месечно по детету. 

 Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. ове тачке са бројем радних дана у месецу. 

 
Учешће корисника услуга (родитеља, односно 

старатеља детета) у економској цени по детету из 
става 1. ове тачке износи 20%, и утврђује се у износу 
од 2.400,00 динара месечно по детету. 

  Az iskoláskor-előtti nevelésről és oktatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 18/2010. és 
101/2017, 113/2017 – m.törv., 95/2018- m.törv., 
10/2019, 86/2019-m.törv., 157/2020-m.törv., 123/2021-
m.törv.  és 129/2021) 50. szakaszának 1. és 2. 
bekezdése, az iskoláskor-előtti intézményekben nyújtott 
nevelési és oktatási program gazdasági ára 
megállapításának mércéiről szóló szabályzat (SZK 
Hivatalos Közlönye, 87/2021. szám) 11. szakasza, 
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 68. 
szakasza 1. bekezdésének 9. pontja alapján,  
Ada Község Községi Tanácsa a 2024.02.23-án tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
AZ ADAI „ČIKA JOVA ZMAJ” ISKOLÁSKOR-ELŐTTI 

OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNYBEN 
NYÚJTOTT NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI PROGRAM 

GAZDASÁGI ÁRÁNAK  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL 
- A 2024. NAPTÁRI ÉVRE -  

 
 
I. 

Az adai „Čika Jova Zmaj” Iskoláskor-előtti Oktatási és 
Nevelési Intézményben nyújtott nevelési és oktatási 
program gazdasági ára az EGÉSZNAPOS 
MUNKAFORMÁRA, napi 10 óra időtartamban a 2024. 
naptári évben gyermekenkénti havi 27.000,00 dinár 
összegben kerül megállapításra. 
A napi gazdasági ár a jelen pont 1. bekezdése szerinti 
gyermekenkénti havi gazdasági árnak az adott 
hónapban levő munkanapok számával való elosztásával 
kerül megállapításra. 
A szolgáltatás használó (a gyermek szülője, illetve 
gyámja) részesedése a jelen pont 1. bekezdése szerinti 
gyermekenkénti gazdasági árban 20%, és 
gyermekenkénti havi 5.400,00 dinár összegben kerül 
megállapításra. 
Az iskoláskor előkészítő program (amelyet az iskolába 
indulást megelőző évben valósítanak meg a 
gyermekkel) szolgáltatásait használó részesedése a 
jelen pont 1. bekezdése szerinti gyermekenkénti 
gazdasági árban, gyermekenkénti havi 3.900,00 dinár 
összegben kerül megállapításra.   
 

 II. 
Az adai „Čika Jova Zmaj” Iskoláskor-előtti Oktatási és 
Nevelési Intézményben nyújtott nevelési és oktatási 
program gazdasági ára az FÉLNAPOS 
MUNKAFORMÁRA, napi 5 óra időtartamban a 2024. 
naptári évben gyermekenkénti havi 12.000,00 dinár 
összegben kerül megállapításra. 
A napi gazdasági ár a jelen pont 1. bekezdése szerinti 
gyermekenkénti havi gazdasági árnak az adott 
hónapban levő munkanapok számával való elosztásával 
kerül megállapításra. 
A szolgáltatás használó (a gyermek szülője, illetve 
gyámja) részesedése a jelen pont 1. bekezdése szerinti 
gyermekenkénti gazdasági árban 20%, és 
gyermekenkénti havi 2.400,00 dinár összegben kerül 



4. страна/oldal 

5. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

26.02.2024. 

2024.02.26. 
 

 
Учешће корисника усуга припремног 

предшколског програма (који се остварује са децом у 
години пред полазак у школу) у економској цени по 
детету из става 1. oве тачке утврђује се у износу од  
950,00 динара месечно по детету. 

 
 

III 
Од обавезе плаћања учешћа корисника из 

тачке I и II овог решења изузимају се деца без 
родитењског старања, деца са сметњама у развоју и 
деца из материјално угрожених породица. 

 
 
 

IV 
Ово решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“, а примењује се почев од 01.01.2024. 
године. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                    
Број: 020-5-43/2024-03                   ПРЕДСЕДНИК                                                    
Ада,23.02.2024.године                  Билицки Золтан с.р. 

megállapításra. 
Az iskoláskor előkészítő program (amelyet az iskolába 
indulást megelőző évben valósítanak meg a 
gyermekkel) szolgáltatásait használó részesedése a 
jelen pont 1. bekezdése szerinti gyermekenkénti 
gazdasági árban, gyermekenkénti havi 950,00 dinár 
összegben kerül megállapításra.  
   

III. 
A szolgáltatás használó e határozat I. és II. pontja 
szerinti részesedése fizetésének kötelezettsége alól 
mentesülnek a szülői gondoskodás nélküli gyermekek, a 
fejlődési rendellenességgel élő gyermekek, és a 
gyermekek az anyagilag hátrányos helyzetű 
családokból. 
 

IV. 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg, és 2024.01.01-jétől alkalmazandó. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-5-43/2024-03                   Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2024.02.23.                                        ELNÖK  

 
 
 

15. 

На основу члана 20. Закона о јавном 
информисању и медијима („Службени гласник РС“, 
број:92/23), Одлуке о буџету општине Ада за 2024. 
годину(„Службени лист општине Ада“, број 50/2024), 
Општинско веће општине Ада, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА У 2024. 
ГОДИНИ 

 
Средства у износу од 250.000,00 динара биће 

расподељена на основу спроведеног јавног конкурса 
за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања. 

У складу са наведеним Општинско веће 
општине Ада расписује конкурс за суфинансирање 
пројеката у области јавног информисања у 2024. 
години. 

Текст конкурса се налази у прилогу овог 
закључка и чини његов саставни део. 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у Службеном листу општине 
Ада. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општинско веће општине Ада као орган 
надлежан за послове јавног информисања, спроводи, 
путем јавниог конкурса, поступак суфинансирања 
пројеката којима се остварује јавни интерес у области 

 A tömegtájékoztatásról és médiákról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 92/23 szám) 20. 
szakasza, Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2024 szám) 
alapján, Ada Község Községi Tanácsa meghozza a 
 

VÉGZÉST  
A PÁLYÁZAT KIÍRÁSÁRÓL A PROJEKTEK 

TÁRSFINANSZÍROZÁSÁRA A 
TÖMEGTÁJÉKOZTATÁS TERÜLETÉN A 

2024.ÉVBEN 
 

A 250.000,00 dinár összegű eszközök 
szétosztására a tömegtájékoztatás területén 
megvalósuló közérdekű projektek társfinanszírozására 
kiírt nyilvános pályázat alapján kerül sor. 

A fentiekkel összhangban Ada Község Községi 
Tanácsa pályázatot ír ki a tömegtájékoztatás területén 
megvalósuló projektek társfinanszírozására a 2024. 
évben. 

A pályázat szövege a jelen végzés 
mellékletében található és alkotó részét képezi.  

A jelen végzés az Ada Község Hivatalos 
Lapjában való közzétételének napját követő napon lép 
hatályba. 
 

Indoklás 
 

Ada Község Községi Tanácsa, mint a 
tömegtájékoztatásért felelős szerv nyilvános pályázat 
útján valósítja meg a tömegtájékoztatás területén 
közérdeket megvalósító projektek társfinanszírozási 



5. страна/oldal 

5. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

26.02.2024. 

2024.02.26. 

 

јавног информисања, утврђен Законом о јавном 
информисању и медијима. 

Одлуком о буџету општине Ада за 2024. 
годину опредељена су средства у износу од 
250.000,00 динара за суфинансирање пројеката у 
области јавног информисања. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                 
Број: 020-5-44/2024-03                       ПРЕДСЕДНИК                                                    
Ада, 23.02.2024. године                   БилицкиЗолтан с.р. 

eljárását, a tömegtájékoztatásról és a médiáról szóló 
törvényben meghatározottak szerint. 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló 
határozat 250.000,00 dinár összeget különített el a 
tömegtájékoztatás területén megvalósuló projektek 
társfinanszírozására. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                         
Szám:  020-5-44/2024-03                     ELNÖK                                           
Ada, 2024.02.23       Bilicki Zoltán s.k. 

 
 

16. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-5/2024-07 
Место и датум: Ада, 23.01.2024. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 – др.закон, 138/2022 и 98/2023) и Одлуке о 

буџету општине Ада за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, број 50/2023), Председник општине Ада 

доноси 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о буџету општине Ада за 2024. годину у члану 7. мењају се износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност / 
Пројекат 

Фу
нкц
ија 

Пози
ција 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 07 

Износ 
смањења на 
ИФ 07 

Износ апроп. 
након 
промене 

8 2002-0001 911 137 415             0,00    900.000,00             0,00    900.000,00 

8 2002-0001 911 139 421   100.000,00 4.070.000,00             0,00 4.170.000,00 

8 2002-0001 911 140 422 3.000.000,00             0,00 2.870.000,00    130.000,00 

8 2002-0001 911 141 423 1.970.000,00             0,00 1.970.000,00             0,00 

8 2002-0001 911 142 424    130.000,00   420.000,00             0,00    550.000,00 

8 2002-0001 911 143 425    300.000,00             0,00   300.000,00             0,00 

8 2002-0001 911 144 426              0,00 3.750.000,00             0,00 3.750.000,00 

8 2002-0001 911 145 482 4.000.000,00             0,00 4.000.000,00             0,00 

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност / 
Пројекат 

Фу
нкц
ија 

Пози
ција 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 13 

Износ 
смањења на 
ИФ 13 

Износ апроп. 
након 
промене 

8 2002-0001 911 143 425 250.000,00           0,00 250.000,00           0,00 

8 2002-0001 911 143 426           0,00 250.000,00           0,00 250.000,00 

2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 08, и повећавају се за 

износе из колоне – Износ увећања на ИФ 08 ради њихове несметане реализације. 

3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 

директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 

извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира 

из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ 

умањује. Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 

мењати без ограничења.  

 



6. страна/oldal 

5. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

26.02.2024. 

2024.02.26. 
 

Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада.  

                                          Шефица одељења      

      Титанила Зај Сабо с.р. 

 

4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада. 

 

                           Председник Општине Ада 

                                       Золтан Билицки с.р.  

5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада.  

 

1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:  400-1-5/2024-07 
Helység és keltezés: Ada, 2024.01.23.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018,  31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021-m.törv., 138/2022 és 98/2023 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada 
község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) alapján, Ada község 
polgármestere meghozza a 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat külön részében, a 7. szakaszban az összegek az alábbiak 
szerint módosulnak:  

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás / 
Projekt 

Fun
kci
ó 

Tétel
szám 

Gazd.be
s. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 07 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 07 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

8 2002-0001 911 137 415              0,00    900.000,00             0,00    900.000,00 

8 2002-0001 911 139 421    100.000,00 4.070.000,00             0,00 4.170.000,00 

8 2002-0001 911 140 422 3.000.000,00             0,00 2.870.000,00    130.000,00 

8 2002-0001 911 141 423 1.970.000,00             0,00 1.970.000,00             0,00 

8 2002-0001 911 142 424    130.000,00   420.000,00             0,00   550.000,00 

8 2002-0001 911 143 425    300.000,00             0,00    300.000,00             0,00 

8 2002-0001 911 144 426             0,00 3.750.000,00             0,00 3.750.000,00 

8 2002-0001 911 145 482 4.000.000,00             0,00 4.000.000,00             0,00 

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás / 
Projekt 

Fun
kci
ó 

Tétel
szám 

Gazd.be
s. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 13 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 13 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

8 2002-0001 911 143 425 250.000,00           0,00 250.000,00           0,00 

8 2002-0001 911 143 426           0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 

2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 08 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 08 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövelemenből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
A határozatot az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá.  
 

                                          osztályvezető      
Zaj Szabó Titanilla s.k. 

 



7. страна/oldal 

5. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

26.02.2024. 

2024.02.26. 

 

4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.          
                              Ada község polgármestere  
                            Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

17. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-1-9/2024-07 
Место и датум: Ада, 12.02.2024. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023), 
Одлуке о буџету општине Ада за 2024. годину 
(„Службени лист општине Ада“, број 50/2023), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 
 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
 
1.Уговором број 020-4-61/2023-02 (401-00-00067/2023-
07/1) од 23.03.2023. године (у даљем тексту: Уговор), 
закљученим  између Министарства државне управе и 
локалне самоуптаве и Општине Ада, регулисана су 
права и обавезе о преносу средстава за 
финансирање реализације пројекта успостављања 
јединственог управног места. 
 
 
 
У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
буџету општине Ада за 2024. годину у члану  9. 
уписује се нови износ и то:  Разделу  05 – Општинска 
управа, Програмa 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, Програм активности  0602-0001-
функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функције 130 – Опште услуге, Позицијe  037, 
Економске класификације 515, у колони 15  се  уписује 
износ од  4.919.200,00 динара. 
                  
У општем делу Одлуке о буџету у: 

 члану 1., у табели под редним бројем  Б., 
износ неутрошених средстава из претходних 
година од 32.959.927.66  динара замењује се 
износом од  37.879.127,66  динара. 

 члану 6. у табели, износ на економској 
класификацији Пренета средства из 
претходне године – 300000 у колони средства 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám:  400-1-9/2024-07 
Helység és keltezés: Ada, 2024.02.12.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015,  99/2016, 
113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 és  92/2023 számok) 61. 
szakaszának 12. bekezdése, és az Ada község 2024. 
évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja 50/2023 szám) alapján, a Költségvetési 
és Pénzügyi Osztály meghozza a 
 

 HATÁROZATOT A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL 

 
 
1. A 020-4-61/2023-02 (401-00-00067/2023-07/1) 
számú, 2023. március 23-án kelt szerződés (a 
továbbiakban: szerződés), amely az Állami 
Közigazgatási és Önkormányzati Minisztérium és Ada 
község között kötött, szabályozza az egységes 
igazgatási hely kialakítását célzó projekt 
megvalósításának finanszírozását szolgáló 
pénzeszközök átutalásával kapcsolatos jogokat és 
kötelezettségeket. 
 
A fentieknek megfelelően az Ada község 2024. évi 
költségvetéséről szóló határozat külön részében, a 9. 
szakaszban új összeg kerül beírásra éspedig:  
Felosztás 05 - Községi Közigazgatási Hivatal, Program 
15: a helyi önkormányzat általános szolgáltatásai, 
program aktivitás 0602-0001 - a helyi önkormányzat 
működése, Funkció 130- általános szolgáltatások, 
Tételszám 037, Gazdasági besorolás 515, a 15-ös 
oszlopba az 4.919.200,00 dinár összeg kerül beírásra. 
                  
A költségvetésről szóló határozat általános részében: 

 Az 1. szakaszban a B sorszám alatti 
táblázatban a korábbi évek felhasználatlan 
pénzeszközeinek összege 32.959.927.66 dinár 
helyébe 37.879.127,66 dinár kerül. 

 a 6. szakaszban található táblázatban az Előző 
évből átvitt pénzeszközök összege - 300000 
gazdasági besorolás, az Egyéb forrásból 



8. страна/oldal 

5. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

26.02.2024. 

2024.02.26. 
 

из осталих извора износ од 32.959.927,66 
динара замењује се износом од 37.879.127,66  
динара. 
 

2. Код позиције 037, Економске класификације 515, 
износ од 0,00 динара на извору финансирања 15 – 
Неутрошена средства донације из претходних година,  
замењује се износом од 4.919.200,00 динара. 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе надлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада.       
  Шеф Одељења за буџет и финансије 
        Титанила Зај Сабо с.р. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

származó eszközök oszlopban a 32.959.927,66 
dinár összeg helyébe a 37.879.127,66 dinár 
kerül. 
 

2. Tételszám 037,  gazdasági besorolás 515, a 0,00 
dinár összeget a pénzelési forráson 15 - 
Felhasználatlan adományok a az előző évekből, a 
4.919.200,00 dinár összeg váltja.   
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény alapján, 
abban az esetben,amikor az egyik hatalmi szint jogi 
aktusával a másik hatalmi szint részére meghatározza a 
rendeltetésszerű pénzeszközök átutalását, mint az 
adományokról szóló szerződések esetében, amelyek 
összege a költségvetés kidolgozásának folyamatában 
még ismeretlen, a pénzügyekre illetékes közigazgatási 
szerv, azon jogi aktus alapján megnyitja a költségek és 
kiadások végrehajtására a megfelelő előirányzatot. 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában.     
   A Költségvetési és Pénzügyi osztály vezetője 
        Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


